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Miljösamverkan är ett samarbetsprojekt 
mellan Västra Götalandsregionen, 
Länsstyrelsen, kommunförbunden i länet och 
kommunernas miljökontor, med syfte att 
effektivisera miljö- och hälsoskyddsarbetet i 
länet. 

  

 

Risk för hörselskador på diskotek och konserter i länet 
 
I ett projekt som pågått i Västra Götaland under 2001 har man i 30-talet fall uppmätt 
ljudnivåer som innebär risk för hörselskador för besökare på diskotek, konserter och 
andra arrangemang. Frågan om exempelvis tinnitus bland ungdomar har 
uppmärksammats på sistone och resultaten bekräftar att detta är en mycket angelägen 
hälsoskyddsfråga. 
 
Miljösamverkan Västra Götaland har under 2001 drivit ett projekt om hälsoskadligt buller på 
diskotek, konserter, gym, biografer m.m. I dessa miljöer riskerar man som besökare att utsätta 
sig för ljudnivåer som kan innebära risk för hörselskador, bland annat tinnitus. Det är 
kommunernas miljökontor som ansvarar för tillsynen enligt miljöbalken. Exempelvis 
kontrolleras om Socialstyrelsens riktvärden efterlevs. 
 
Information om hälsoskadligt buller har genom projektet nått många och miljökontoren har 
gjort 150 kontrollmätningar på diskotek, pubar, konserter, biografer, barnaktiviteter m.m. I 
nästan 20 % överskrids riktvärdena, vilket visar att vi måste fortsätta arbeta med denna fråga. 
Det handlar bland annat om information till verksamhetsutövare och allmänhet, samverkan 
med den lokala sjukvården och tillsyn genom kontrollmätningar. 
 
Alla verksamhetsutövare är skyldiga att själva kontrollera att de klarar att hålla ljudnivåerna 
och vidta åtgärder om så inte är fallet. Om tillsynsmyndigheten vid kontrollmätning 
konstaterar för hög ljudnivå kan man besluta om vitesförelägganden, vilket flera 
miljönämnder gjort under projekttiden. Varje kommun kan arbeta för att säkerställa 
acceptabla ljudnivåer genom att besluta om en lokal policy för de lokaler man äger och 
nyttjar. 
 
En utvärdering har nu gjorts och projektgruppen lämnar rekommendationer för 
miljökontorens fortsatta tillsynsarbete. Diskotek, konsert- och festivalarrangemang (särskilt 
livemusik) är sådant som innebär stor risk för hörselskador och som därför bör prioriteras. Det 
gäller även alla aktiviteter riktade till barn. Erfarenheterna visar att man kan prioritera 
biografer, gym och liknande verksamheter något lägre. 
 
I projektet har 20 av länets 49 miljökontor deltagit. De flesta som inte deltagit har tvingats 
avstå på grund av bristande resurser. Dock planerar drygt hälften av de svarande att prioritera 
frågan framöver. 
Utförligare information finns på www.vgregion.se/miljo/miljosamverkan, klicka Tidigare delprojekt. 
Här finns också uppgifter om vilka kommuner som deltagit. 
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